营口理工学院工会委员会文件
营理工发〔2020〕8号[image: image1.png]

关于印发《营口理工学院工会女职工委员会
工作规程》的通知
各院、部，各部门：
《营口理工学院工会女职工委员会工作规程》经党委会审定通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                        营口理工学院工会委员会
                            2020年12月1日
营口理工学院工会女职工委员会工作规程
第一章 总则
第一条 为加强我校女教职工工作，依据《中华人民共和国教育法》《中华人民共和国教师法》和《工会女职工委员会工作条例》《中华人民共和国妇女权益保障法》，根据《中国工会章程》的规定，制定本工作规程。
第二条 营口理工学院工会女职工委员会（以下简称女职工委员会）是代表维护女教职工合法权益和特殊利益的女教职工组织。
第三条 女职工委员会要贯彻执行工会工作方针和营口理工学院工会会员代表大会的决议，结合高等学校特点和女教职工的意愿、要求开展工作。   
第二章  基本任务
第四条 女职工委员会的任务：
（一）代表维护女教职工的合法权益和特殊利益，维护女教职工在政治、经济、文化、社会和家庭生活等方面的权利，促进男女平等及妇女解放事业。
（二）教育女教职工自觉提高自身素质，发扬“自尊、自信、自立、自强”的精神，充分发挥她们的聪明才智和积极作用。努力做好“教书育人，管理育人，服务育人”工作，为培养合格人才多做贡献。
（三）在女教职工中树立主人翁责任感，增强民主意识，有领导、有组织地发挥女教职工在学校改革、建设、发展中的民主管理和民主监督作用，努力提高参政议政能力。  
（四）积极发现和培养女教职工中的先进人物，总结、宣传她们的先进思想、模范事迹，并向校、院党政部门推荐优秀的女性人才。
（五）积极搞好社会主义精神文明建设，促进家庭文明、家庭教育、优生优育等各项工作的开展。
（六）全心全意为女教职工服务，关心女教职工的身心健康，督促、协助有关部门落实女教职工的劳动保护政策。开展调查研究，了解、收集涉及女教职工切身利益的问题，反映女教职工的意见和要求，尽力为她们排忧解难。
（七）在工会领导下，会同学校有关部门共同做好女教职工工作。
第三章  组织制度
第五条 本委员会设主任1名，委员4名。在选举校工会委员同时选举产生。委员任期与工代会届期相同，委员在任期内退休或调离本校时，其缺额由校工会委员会讨论决定，按民主程序进行调整。
第六条 女职工委员会受校工会委员会的领导和上级工会女职工委员会的指导。
第四章  工作制度
第七条 女职工委员会要制定年度工作计划，并及时进行检查、总结。根据工作需要制定有关工作制度。
第八条 女职工委员会要定期向校工会和上级工会报告工作。
第九条 女职工委员会要定期召开委员会会议，实行民主集中制原则，重大问题要由委员会进行充分讨论后作出决定。
第五章  附则
第十条 本工作规程由营口理工学院工会委员会负责解释。
第十一条 本工作规程自2020年12月1日起实施。
中共营口理工学院委员会工会办公室拟文

中共营口理工学院委员会办公室               2020年12月1日印发
— 2 —
— 1 —